Проект

Муниципальное  образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                       №  __
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ЗАЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПОЛУЧАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ФИНАНСИРУЕМЫМИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения учета в доходах бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, полученных муниципальными казенными учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования, в соответствии с Уставом Бирофельдского сельского поселения, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке зачисления в бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» и расходования средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, получаемых муниципальными казенными учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном       бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  М.Ю. Ворон

информационный бюллетень Бирофельдского сельского поселения от 29.01.2016 № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от 29.01.2016 № 43
Положение

о порядке зачисления в бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

и расходования средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, получаемых

муниципальными казенными учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1.
Настоящее   Положение   распространяется   на   все   средства   от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, безвозмездные средства, а также средства, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений (далее – казенных учреждений), финансируемых из бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское  поселение».

1.2.
В целях настоящего положения используются следующие основные термины и понятия:

-
средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности - средства, полученные казенными  учреждениями муниципального образования «Бирофельдское   сельское    поселение»    от оказания платных услуг и из внебюджетных источников, образование и расходование которых установлено законодательными актами, решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а   в   отдельных   случаях нормативными   правовыми   актами   органов исполнительной власти Еврейской автономной области и муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»;

-
средства, поступающие во временное распоряжение   казенных учреждений  муниципального     образования «Бирофельдское сельское поселение» - средства, поступающие на временное хранение и подлежащие при наступлении определенных условий возврату владельцу или передаче по назначению в установленном порядке.

1.3. Средства казенного учреждения от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в полном объеме учитываются в смете доходов и расходов казенного  учреждения.

1.4. Средства, полученные казенными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются в доходах бюджета муниципального образования   с даты их зачисления на единый текущий счет бюджета.

2. Порядок зачисления доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

2.1.
Оплата услуг казенным учреждениям производится в наличной и безналичной   формах.   Оплата   стоимости услуг  в безналичной  форме осуществляется   путем  зачисления   денежных  средств   на  лицевые   счета казенных учреждений, открытых на бюджетном счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации». При оплате услуг   в наличной форме   денежные    средства   принимаются    в    кассу казенного учреждения и по объявлению на взнос наличными зачисляются на счет  40116 «Средства для      выплаты наличных  денег бюджетополучателями» в установленном порядке.

2.2.
С общих доходов, поступающих на лицевой счет по учету средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, казенным учреждением самостоятельно производится уплата налогов.

Казенные учреждения денежные средства, оставшиеся после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, безвозмездные поступления в полном объеме перечисляются казенным учреждением на счет учреждения и расходуются казенным учреждением в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов.

При перечислении доходов на счет учреждения в поле 104 платежного документа указывается код дохода: 615 1 13 03050 10 000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений». Ответственность за перечисление налогов и сборов, предусмотренных законодательством, несет казенное учреждение.

Сроки перечисления средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в доход бюджета определяются казенными учреждениями самостоятельно при условии их перечисления не реже одного раза в десять дней.

2.3. Возврат     переплат     потребителям     услуг     (работ,   товаров) осуществляется   казенными   учреждениями   самостоятельно   с   лицевого счета за счет общих поступлений доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Под переплатой признается:

-
излишне   уплаченная   потребителем   сумма   денежных   средств   за

полученную услугу (работу, товар);

-
сумма денежных  средств,  уплаченная  потребителем  и подлежащая возврату при наличии мотивированного отказа от получения услуги или в связи с некачественным оказанием услуги (работы, товара);

- сумма денежных средств, ошибочно зачисленных на лицевой счет казенного учреждения.

 2.4. Средства,    поступившие    во    временное    распоряжение,    при наступлении  определенных  условий  подлежат  возврату   их  владельцу   с лицевого счета или перечислению в соответствии с п. 2.2. для последующего зачисления в доход бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

3. Порядок финансирования расходов казенных учреждений за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3.1.
В соответствии с соглашением, заключенным между Управлением Федерального  казначейства  по  Еврейской  автономной  области  (далее  - Управлением)       и       администрацией       муниципального       образования «Бирофельдское сельское поселение» ЕАО о кассовом обслуживании исполнения бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»   Управление   ежедневно   предоставляет   отделу бюджетного учета и отчетности администрации сельского поселения ведомость  по движению   свободного   остатка   средств   бюджета   с   отражением   в   ней поступлений    по    коду    администратора    дохода    и    коду    вида    дохода с приложением выписок из расчетных документов.

3.2.
Отдел бюджетного учета и отчетности администрации    Бирофельдского    сельского поселения ведет учет поступлений  средств от предпринимательской и иной приносящей  доход деятельности     в разрезе  учреждений.  Распределение средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности производит на лицевые счета получателей средств бюджета муниципального образования    «Бирофельдское сельское поселение»    открытые    на балансовом   счете   40204   «Средства   местных   бюджетов»   реестрами   в соответствии    со сметой доходов и расходов казенного учреждения и в  пределах средств, полученных в доход бюджета сельского поселения.

  Финансирование за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производится в соответствии с классификацией расходов бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», утвержденной решением Собрания депутатов на очередной финансовый год.

4. Порядок учета доходов и расходования средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности казенными учреждениями.

Учет финансирования и кассовых расходов за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности казенными учреждениями осуществляется в порядке, применяемом к бюджетным средствам в соответствии с инструкцией по бюджетному учету.